ПРОТОКОЛ
общественных обсуждений дизаин-проектов благоустройства дворовых территорий, общественной территории, подлежащей благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на 2017 год»  на территории Корфовского городского поселения
Хабаровского муниципального района Хабаровского края

	р. п. Корфовский
	  09 июня 2017 года

Место проведения общественных обсуждений: МКУК «Культурно-досуговый центр администрации Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края»

Время проведения общественных обсуждений: 18 часов 00 минут.

	Председатель:
	Кириллов Л. В., и. о. заместителя главы администрации Корфовского поселения Хабаровского муниципального
Района Хабаровского края, заместитель председателя общественной комиссии

	Секретарь:
	Заяц Владимир Юрьевич, активист регионального отделения ОНФ России в Хабаровском крае

	Эксперт по дизайн-проектам:
	Кудлай А. А., главный специалист администрации Корфовского городского поселения по вопросам архитектуры

.
[bookmark: _GoBack]
Присутствовали: 21 житель Корфовского городского поселения
(список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий, общественной территории, включенных в муниципальную программу Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края «Формирование современной городской среды на 2017 год» на территории Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края.

СЛУШАЛИ:
Кириллова Л. В., предоставил информацию о приоритетном проекте «Формирование комфортной городской среды». Сообщил о реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2017 год на территории Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района              Хабаровского края».
Заяц Владимир Юрьевич, представил на обсуждение разработанные администрацией городского поселения дизайн-проекты благоустройства дворовых территорий, общественной территории, включенных в муниципальную программу.
- благоустройство общественной территории «Тротуар в районе православного Храма Благоверного князя Дмитрия Донского по улице Таежная в р.п. Корфовский Хабаровского района Хабаровского края».
- благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов № 1, 2 по                   улице Геологов в р.п. Корфовский.
Кудлай А. А., сообщил, что дизаин-проекты разработаны в строгом соответствии с предложениями граждан, принявших участие в ходе обсуждения Программы.
Аврамец Э. Б., представила информацию о необходимом объеме средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий, механизмах их контроля для реализации программных мероприятий по каждому объекту.

ВЫСТУПИЛИ: Загорская С. Е., Михалева А. В., Викторенко А., Калягин М. М.

РЕШИЛИ:
1. Рассмотрение дизайн-проектов благоустройства общественной территории, дворовых территорий включенных в муниципальную программу Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края «Формирование современной городской среды на 2017 год» на территории Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края в разрезе общественных обсуждений считать состоявшимися.
2. Рекомендовать общественной комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2017 год»  на территории Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края утвердить представленные дизайн-проекты благоустройства общественной территории, дворовых территорий, включенных в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2017 год» на территории Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края.
Решение принято единогласно.

Председатель 								           Л. В. Кириллов

Секретарь									                   В. Ю. Заяц